PAGE

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.09.2013                                                                                                   № 64/100
г. Благовещенск
	О внесении изменения в решение Думы города Благовещенска от 25.11.1999 № 153 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в решение Думы города Благовещенска от 25.11.1999 № 153 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц», в соответствии с законодательством о налогах и сборах в Российской Федерации, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,  на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Думы города Благовещенска от 25.11.1999 № 153 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 30.09.2010 №15/103) изменение, дополнив пунктами 1.1; 1.2 следующего содержания:
«1.1 От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются налогоплательщики – физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории города вследствие ливневых дождей и паводка, в отношении частного жилищного фонда.
1.2 Физическим лицам, указанным в пункте 1.1, льгота предоставляется на основании заявления налогоплательщика и списков  граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, утвержденных постановлениями администрации города Благовещенска.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года, и действует по 31.12.2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам                               (С.В. Калашников).

Глава муниципального образования

             города Благовещенска

                    В.А. Кобелев

г. Благовещенск

PAGE